Av. Professor Zeferino, 991, Bairro Centro, CEP 99855-000 – São João da Urtiga/RS – (54) 3532 1122

www.saojoaodaurtiga.rs.gov.br – E-mail: licitacoes@saojoaodaurtiga.rs.gov.br

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 092/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA URTIGA, pessoa jurídica de direito público,

com sede na Av. Professor Zeferino, 991, no Município de São João da Urtiga – RS, inscrito no CNPJ

sob o nº 90.483.082/0001-65, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Cezar Olímpio

Zandoná, portador do RG nº.3057333373, inscrito no CPF sob o nº.567.769.420-72, residente e

domiciliado neste Município.

CONTRATADA: EMPRESA ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA,

inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica sob nº. 00.802.002/0001-02, com sede na Estrada Boa

Esperança, nº 2320 – Bairro Fundo Canoas – na cidade de Rio do Sul – SC, neste ato representado pelo

Procurador Sr. Jonatan Francis Salla, maior, portador de CPF nº 051.364.549-70 e RG nº 4154031

SSP/SC, residente e domiciliado na cidade Rio do Sul/SC.

Considerando a extinção da empresa NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E

EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA e a solicitação de rescisão do contrato nº 094/2023;

Considerando a necessidade de convocação das empresas subsequentes na ordem de classificação das

propostas;

As partes acima qualificadas, firmam o presente aditivo ao contrato com base na Lei n° 8.666/93, e

mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Sendo repassado os itens remanescentes do contrato aos próximos

classificados, a empresa qualificada acima aceitou realizar o fornecimento dos itens nº 22 e 24, pelo

motivo de que os valores ofertados por eles são os de melhor preço para esta municipalidade, sendo os

valores dos itens os seguintes:

Item Descrição Marca  Quantidade  Valor unitário

ofertado

022 FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL

TAMANHO XG Constituída com polpa de celulose

virgem, filme de polietileno, adesivos termoplásticos,

polímeros superabsorventes, fios de elastano e fita

adesiva reposicionável trilaminada (gruda/desgruda),

barreiras laterais antivasamento, indicador de

umidade/troca, incontinência severa, formato

anatômico – tamanho XG

Eurofral  38.000
R$ 2,08

(unidade)

024 FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL

Constituída com polpa de celulose virgem, filme de

polietileno, adesivos termoplásticos, polímeros

superabsorventes, fios de elastano e fita adesiva

reposicionável trilaminada (gruda/desgruda), barreiras

Eurofral  13.000
R$ 1,82

(unidade)

http://www.saojoaodaurtiga.rs.gov.br/

Av. Professor Zeferino, 991, Bairro Centro, CEP 99855-000 – São João da Urtiga/RS – (54) 3532 1122

www.saojoaodaurtiga.rs.gov.br – E-mail: licitacoes@saojoaodaurtiga.rs.gov.br

laterais antivasamento, indicador de umidade/troca,

incontinência severa, formato anatômico – tamanho M

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

São João da Urtiga/RS, 10 de maio de 2024.

___________________________________

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA URTIGA

Cezar Olímpio Zandoná

CONTRATANTE

_____________________________

ALTERMED MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

______________________________                        ________________________________

http://www.saojoaodaurtiga.rs.gov.br/